
                                                         
öppnar den 8 mars 2008 en utställning för barn: 

 
 
 
 

 
 

 
 

Har ni funderat över hur barn uppfattar saker som händer runt omkring dem? 
Nu har ni möjlighet att få kliva in i barnens värld och få veta lite om hur barn 

ser på begreppet krig. 
 

Utställningen bygger på barns föreställningar, tankar och uppfattningar, till 
skillnad från vad vi vuxna vill att barnen ska veta. Förbered er på en charmig 
men ibland lite obehaglig upplevelse, för det är verkligen så att ”Små grytor 

har också öron” 
 

Huvudtanken med utställningen är att använda sig av dem som är bäst på att berätta 
saker så att barn förstår. Alltså låter vi i den här utställningen barn berätta vad krig är. 

Vår utställning bygger på samtal med ungefär 150 barn i åldern 6-11 år. 
 

Utställningen börjar med en grafittimålad mur där ungdomar skrivit vad barn 
tycker att man kan göra för att undvika krig. Besökarna erbjuds möjlighet att 
själva klottra på muren med barnens ord. Vad händer om man dödar någon i 

krig? Blir man dömd till fängelse då? Besökarna kan prova sitta i domstolen som 
domare i peruk och klubba igenom egna domslut. Barnens svar på om man kan 
se om en soldat är ond eller god, vad en barnsoldat är, vad det är som händer 

efter krig och varför de vuxna krigar finns också presenterade i utställningen. Låt 
er förvånas över vilken färg som är fredens färg i barnens ögon och vad fred 

faktiskt innebär för barn. Barnkonventionen finns självklart också med i 
utställningen och gestaltas i en ca 10 minuter lång film där barn berättar vad 

konventionens olika artiklar betyder och innebär. 
 

Utställningen Små grytor har också öron – barns tankar om krig, kommer att 
vara möjlig att boka som vandringsutställning från och med hösten 2008. Vid 

intresse kontakta Försvarsmuseum Boden för närmare detaljer. Annakarin 
Rönnbäck 0921-506 78 eller Helena Svanberg 0921-506 74. 

 
Produktion 

Små grytor har också öron – barns tankar om krig produceras av 
Försvarsmuseum Boden och finansieras av Försvarsmuseum Boden och 

Norrbottens läns landsting Division Kultur och utbildning. 
 
 
 
 


